


Edição 2.722 | Ano 6
31 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3ABKRPWL-6VCNNSZT-XRHLFOVO-YEXVTUUB
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 006/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 
 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 

legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 

processo administrativo n.º 145/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 

legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO n.º 006/2023;  considerando   as informações 

constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto a Contratação de Pessoa Física e Pessoa 

Jurídica, para prestação de serviços de saúde, de forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, 

que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, 

vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I e 

condições no Edital 006/2023. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 145/2023, ADJUDICANDO seu objeto as 

empresas abaixo descritas: 

 

JOF MED SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ sob o n
o
 47.465.759/0001-03, 

sediada em Itaguaçu da Bahia – Ba, CEP: 47440-000 representada pela médica LIZANDRA LAVINIA SANTOS DE 
MENEZES, inscrito nº CPF n

o
 071.135.135-06, portador de cédula de identidade n

o
 065609088 30. 

 
 

 

 

ANTONIO MUNIZ REGIS JUNIOR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ sob o n
o
 44.667.596/0001-53, 

sediada em Barreiras – Ba, CEP: 47.806-132 representada pelo médico ANTONIO MUNIZ REGIS JÚNIOR, inscrito 

nº CPF n
o
 007396445-05, portador de cédula de identidade n

o
 11434686 00. 

 
 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
MÉDICO PLANTONISTA 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 10.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$129.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
MÉDICO PLANTONISTA 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 10.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$129.600,00 

Edição 2.722 | Ano 6
31 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATO PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: 3ABKRPWL-6VCNNSZT-XRHLFOVO-YEXVTUUB
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 

Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

 

 

Jacobina Bahia, 31 de janeiro de 2024. 

  

 

___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

Edição 2.722 | Ano 6
31 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 3ABKRPWL-6VCNNSZT-XRHLFOVO-YEXVTUUB
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 

 

 

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO 143/2022 

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 
 

 
DATA DO DO CONTRATO  Nº 143/2022: 27 janeiro de 2022 
REFERÊNCIA: CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 
CONTRATADO: CARLOS ALFREDO DE MACEDO LIMA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº.33.922.493/0001-76, com sede a Rua/Morro do Chapéu, nº.110, Bairro Missão, na cidade de Jacobina - Ba.  
CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO:  renovação e prorrogação do prazo passando o mesmo a ter a sua nova 
vigência dentro do seguinte novo período: 30/01/2024 a 30/01/2025 
CLÁUSULA SEGUNDA DO VALOR R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
CLÁUSULA TERCEIRA: Quanto às demais Cláusulas contratuais, permanecerão as mesmas sem qualquer 
modificação. “ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 
 

Jacobina (Ba), 30 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

 
 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 
Presidente da CPL 

 

Edição 2.722 | Ano 6
31 de janeiro de 2024

Página 5

EXTRATO PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: 3ABKRPWL-6VCNNSZT-XRHLFOVO-YEXVTUUB
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 

 

 

 

 

RESUMO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 114/2021 
 

DATA DO CONTRATO ORIGINAL: 11 de maio de 2021 –  
REFERÊNCIA: CARTA CONVITE: 005/2021 – 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 142/2021.  
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação e renovação de prazo contratual de 11/01/2024 a 11/09/2024 - 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA BAHIA - PESSOA JURÍDICA 
CONTRATADA: RENATA LIMA DA SILVA – CNPJ: 34.389.438/0001-25. Estabelecida na Praça 

Aníbal Augusto, 105 – sala 02 – Jacobina – BA. CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as 

demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original 
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

“ os atos desta licitação podem ser consultados no site:  https://www.jacobina.ba.gov.br/  ” 
 
Jacobina, 11 de janeiro de 2024. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 

Presidente da CPL 

 

Edição 2.722 | Ano 6
31 de janeiro de 2024

Página 6

EXTRATO PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: 3ABKRPWL-6VCNNSZT-XRHLFOVO-YEXVTUUB
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO PUBLICAÇÕES
	EXTRATO PUBLICAÇÕES
	EXTRATO PUBLICAÇÕES


		2024-01-31T13:58:51-0300




